
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 158 del 29-09-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.395 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  158 DEL  29-09-2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO LEGAMBIENTE - ADESIONE 

"PULIAMO IL MONDO" - ANNO 2020 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
 

1) Con delibera di Giunta n. 83 del 25/09/2020 l’Ente ha aderito alla giornata "PULIAMO IL 
MONDO", promossa da Legambiente per il giorno 01 ottobre 2020, con l’erogazione di un 
contributo di € 364,00 (comprensivo del 4% di ritenuta di acconto) con cui poter acquistare 
il materiale e gadget per 45 volontari bambini e 5 volontari adulti e con cui poter garantire 
la copertura assicurativa 
 

2)       Puliamo il Mondo è un'iniziativa di cura, di pulizia e, allo stesso tempo, un'azione 
concreta e simbolica per chiedere città più pulite e vivibili, avente soprattutto un valore 
educativo e civico nei confronti della cittadinanza.  
 

3)       Con la sua formula vincente “un piccolo gesto da fare tutti insieme nello stesso 
momento e in tanti”, questa campagna ha permesso in questi anni di ampliare gli orizzonti, 
di avvicinare un mondo di relazioni tra chi ha a cuore la cultura ambientalista. 
 

4)       Il contributo da erogare di € 364,00 trova copertura al capitolo 1372/1 del bilancio 
corrente, come previsto della delibera di Giunta Comunale sopra citata; 
 

Tutto ciò premesso; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 158 del 29-09-2020   -  pag. 2  - 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di Previsione per gli anni 2020-2021-2022; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 29.06.2020 con la quale è stata 
approvata la prima variazione al bilancio di previsione a seguito dell’aggiornamento del Piano 
triennale delle OO.PP. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 05.08.2020 con la quale è stato 
approvato l’assestamento del bilancio di previsione 2020-2021-2022; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 15.05.2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per gli anni 2020-2021-2022; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
VISTI: 
 
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
-lo Statuto Comunale; 
-i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta deliberativa relativa, 
rispettivamente resi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del servizio e dal 
Responsabile finanziario, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, e del successivo articolo 147 bis, 
comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Quanto premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di impegnare al capitolo 1372/1 “Spese diverse per tutela ambientale” del bilancio 
corrente la somma di € 364,00 (comprensivo della R.A. del 4%) quale contributo per 
l’associazione Legambiente, in occasione dell’iniziativa “Puliamo il mondo” che si 
svolgerà il prossimo 01 ottobre 2020; 

 

3) Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento del suddetto 
contributo utilizzando il seguente codice IBAN IT79R0760101600000088160478 
intestato a FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE; 

 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e 
per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 158 del 29-09-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 29-09-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   241 del 

29-09-2020 

 

 

 

 

Muccia, 29-09-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     29-09-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

